
Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 355 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/499073/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diaria), para 
o deslocamento ao município de Bujaru/PA, no dia 14/11/2015, 
com o objetivo de realizar a cobertura da agenda do Governador 
e da inauguração da Delegacia da Policia Civil.
NOME: ANTONIO FERREIRA DA SILVA
CPF: 266.340.902-20
MATRICULA: 5694175
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: ANTÔNIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA
CPF: 333.698.102-63
MATRICULA: 5667089
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: LIDIANE MATOS DE SOUSA
CPF: 839.907.202-87
MATRICULA: 55586257
CARGO: JORNALISTA
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: SECRETÁRIO DE GABINETE
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906494

PORTARIA Nº 358 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/484148/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ (uma diária e 
meia), para o deslocamento ao município de Soure/PA, no 
período de 18/11/2015 à 19/11/2015, com o objetivo de realizar 
a visita técnicas nas escolas EEEFM Gasparino Batista da Silva e 
EEEM Prof. Edda de Sousa Gonçalves, pelo projeto Rádio Escola.
NOME: FELIPE BRAUN SOARES
CPF: 913.365.202-30
MATRICULA: 57234821 
CARGO: PUBLICITÁRIO
NOME: JAIME CORREA
CPF: 609.617.672-00
MATRICULA: 5919040
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906499

PORTARIA Nº 359 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/484163/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e meia), 
para o deslocamento ao município de Soure/PA, no período de 
18/11/2015 à 19/11/2015, com o objetivo de realizar a visita 
técnica nas escolas EEEFM Gasparino Batista da Silva e EEEM 
Prof. Edda de Sousa Gonçalves, Pelo projeto Rádio Escola.
NOME: VÂNIA LÚCIA DE CASTRO RIBEIRO 
CPF: 064.185.622-91
MATRICULA: 5238390
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906501

PORTARIA Nº 361 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/505282/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 2 ½ (duas diárias 
e meia), para o deslocamento ao município de Soure/PA, 
no período de 18/11/2015 à 20/11/2015, com o objetivo de 
realizar a cobertura jornalística da entrega de cheque moradia e 
inauguração da agência bancaria do BanPará.

NOME: ANTONIO FERREIRA DA SILVA 
CPF: 266.340.902-20
MATRICULA: 5694175
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: ANTÔNIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA  
CPF: 333.698.102-63
MATRICULA: 5667089
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: LIDIANE MATOS DE SOUSA  
CPF: 839.907.202-87
MATRICULA: 55586257
CARGO: JORNALISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906508

PORTARIA Nº 368 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/515334/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 18 ½ (dezoito 
diárias e meia), para o deslocamento aos municípios de Bagre, 
Curralinho, Portel, Breves e Melgaço, no período de 25/11/2015 
à 13/12/2015, com o objetivo de cobrir a Caravana Pro Paz.
NOME: RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT
CPF: 032.853.242-87
MATRICULA: 54180148
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: MARCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO
CPF: 926.329.552-20
MATRICULA: 57234702
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906518

PORTARIA Nº 375 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/516488/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 5 ½ (cinco diárias e 
meia), para o deslocamento ao município de Soure/PA, no período 
de 30/11/2015 à 05/12/2015, com o objetivo de coordenar 
ofi cinas do Projeto Rádio Escola nas escolas EEEFM Gasparino 
Batista da Silva e EEEM Prof. Edda de Sousa Gonçalves.
NOME: FELIPE BRAUN SOARES
CPF: 913.365.202-30
MATRICULA: 57234821
CARGO: PUBLICITARIO
NOME: NELIO COSTA NASCIMENTO DA SILVA
CPF: 109.246.712-20
MATRICULA: 57174566
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906583

PORTARIA Nº 376 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/516504/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 5 ½ (cinco diárias e 
meia), para o deslocamento ao município de Soure/PA, no período 
de 30/11/2015 à 05/12/2015, com o objetivo de ministrar 
ofi cinas do Projeto Rádio Escola nas escolas EEEFM Gasparino 
Batista da Silva e EEEM Prof. Edda de Sousa Gonçalves, Pelo 
projeto Rádio Escola.
NOME: VÂNIA LÚCIA DE CASTRO RIBEIRO
CPF: 064.184.622-91
MATRICULA: 5238390
NOME: JORGE AUGUSTO SILVA DOS SANTOS
CPF: 713.690.072-72
MATRICULA: 57195886
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906590

PORTARIA Nº 382 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto, usando de suas atribuições legais, e 
conforme PROC. Nº 2015/518911/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), para o 
deslocamento a cidade de São Paulo/SP, no dia 25/11/2015, 
com o objetivo de cobrir e acompanhar a agenda do Governo 
do Estado.
NOME: DANIEL NARDIN TAVARES
CPF: 843.446.792-53
MATRICULA: 5910640
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto

Protocolo 906620

PORTARIA Nº 384 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/520132/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 4 ½ 
(quatro diárias e meia), para o deslocamento aos municípios de 
Santarém, Alenquer e Monte Alegre, no período de 27/11/2015 
à 01/12/2015, com o objetivo de produzir material jornalístico 
especial para o Projeto Conteúdo Multimídia com Retrospectiva.
NOME: RAIMUNDO NONATO FEITOSA PACCÓ
CPF: 192.116.602-97
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: MARCELO HENRIQUE DE SOUZA
CPF: 001.760.112-69
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906624

PORTARIA Nº 386 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/520115/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro diárias e meia), 
para o deslocamento aos municípios de Santarém, Alenquer e 
Monte Alegre, no período de 27/11/2015 à 01/12/2015, com o 
objetivo de realizar a produção do material jornalístico para o 
Projeto Conteúdo Multimídia com Retrospectiva.
NOME: BIANCA DE NAZARÉ TEIXEIRA MARTINS
CPF: 961.867.632-34
MATRICULA: 5922304
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906631

PORTARIA Nº 389 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/522691/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 4 ½ 
(quatro diárias e meia), para o deslocamento aos municípios de 
Paragominas, Ipixuna do Pará e Garrafão do Norte, no período de 
02/12/2015 à 06/12/2015, com o objetivo de produzir material 
jornalístico especial para o Projeto Conteúdo Multimídia com 
Retrospectiva.
NOME: RAIMUNDO NONATO FEITOSA PACCÓ
CPF: 192.116.602-97
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: JOSE GUILHERME PAES BARRETO JUNIOR
CPF: 924.247.162-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 906637

PORTARIA Nº 374 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/516557/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 2 ½ (duas diárias 
e meia), para o deslocamento ao município de SalvaTerra, no 
período de 27/11/2015 à 29/11/2015, com o objetivo de realizar 
a cobertura jornalística e fotográfi ca do Outdoor Challenge 
Marajó.
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849


